
PROTOKÓŁ NR I/2024 

z I sesji IX kadencji Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 

I Sesja IX Kadencji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 7 maja 

2024 roku w sali konferencyjnej w Nowym Mieście nad Pilicą i rozpoczęła się o godzinie 14.00. 

PKT 1 

Otwarcie i prowadzenie obrad I sesji powierza się najstarszemu wiekiem Radnemu. Zgodnie 

z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Radomiu. Radna Senior p. Elżbieta Zaraś 

przywitała zebranych zaproszonych gości i otworzyła posiedzenie I Sesji Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą IX kadencji na lata 2024-2029.  

W I sesji Rady Miejskiej udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska  

2. Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa Bator  

3. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Katarzyna Supryka 

4. Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad 

Pilicą - p. Lucyna Senator 

5. Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych p. Jarosław Gortatowicz 

6. Dyrektor Biblioteki Miejskiej – p. Anna Wasiak 

7.  Dyrektor Miejsko Gminnego Domu Kultury p. Jacek Zakrzewski 

8. Dyrektor Samorządowego Żłobka – p. Justyna Szczepańska 

9. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego – p. 

Katarzyna Grzyb 

10. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdzarach p. 

Paweł Rek 

11. Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście nad Pilicą p. Jacek 

Chrobok  

12. Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów p. Józefa Pokrywka  

13. Przedstawiciele Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą, 

14. Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich  

15. Mieszkańcy Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą  

16. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

wg załączonej listy obecności załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

PKT.2 

Radna Senior p. Elżbieta Zaraś odczytała Postanowienie Nr 288/2024 Komisarza Wyborczego 

w Radomiu II z dnia 20 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą.  



PKT.3 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Nowym Mieście nad Pilicą 

p. Katarzyna Supryka wręczyła zaświadczenia nowo wybranym radnym, pogratulowała im 

i życzyła wszystkiego najlepszego na drodze wypełnienia funkcji publicznej. Najmłodszy 

radny p. Bartosz Gulina odczytał z listy obecności imiona i nazwiska radnych. Następnie Radna 

Senior p. Elżbieta Zaraś odczytała postanowienie nr 316/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą z powodu wyboru na Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

PKT.4 

Radna Senior p. Elżbieta Zaraś odczytała rotę ślubowania, a następnie analogicznie jak 

przypadku wręczania zaświadczeń najmłodszy radny p. Bartosz Gulina odczytał z listy 

obecności imiona i nazwiska radnych. Radni kolejno wstawali i wypowiadali słowo, Ślubuję 

tak mi dopomóż Bóg” lub „Ślubuję”. Po przeprowadzeniu ślubowania Radna Senior 

stwierdziła, że ślubowanie złożyli wszyscy radni Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

w związku z tym obrady są prawomocne. 

PKT.5 

Po przeprowadzeniu ślubowania Radna Senior stwierdziła, że ślubowanie złożyli wszyscy radni 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w związku z tym obrady są prawomocne. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radna Senior Poinformowała, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

jest utrwalany i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co jest 

realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust.1b ustawy o samorządzie gminnym. 

Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 

zamieszczone będą na stronie internetowej www.nowemiasto.pl. 

PKT.6 

Przedstawienie uzupełnionego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Odczytanie przez Radnego Seniora Postanowienia Komisarza Wyborczego. 

3. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

5. Stwierdzenie kworum. 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Uzupełnienie porządku obrad. 

8.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilica. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilica; 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilica. 

http://www.nowemiasto.pl/


a) zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilica; 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilica. 

10.  Ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Nowego Miasta nad Pilicą. 

11.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania radnych w skład Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilica. 

PRZERWA 

b) zatwierdzenia wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilica. 

12.Interpelacje i zapytania. 

13.. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

PKT.7 

 

Radna Senior p. Elżbieta Zaraś zwróciła się do Rady u uzupełnienie porządku obrad, który 

został odczytany i przestawiony. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, 14- za, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Głosowanie imienne stanowi /załącznik nr 3/ do niniejszego 

protokołu 

 

PKT.8 

Radna Senior p. Elżbieta Zaraś poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Radna p. Karolina Kącka 

zgłosiła kandydaturę p. Tomasza Pietruchy. Zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Radny p. Tomasz Pietrucha wyraził zgodę kandydowania na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Radna Senior poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Radna p. Karolina 

Kącka zgłosiła kandydaturę p. Bartosza Guliny, p. Andrzej Zając zgłosił kandydaturę 

p. Konrada Grzegorka, radna Monika Olborska zgłosił p. Jolantę Wielgus. Kandydaci wyrazili 

zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.  

Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 

1. p. Bartosz Gulina– Przewodnicząca 

2. p. Konrad Grzegorek – Członek 

3. p. Jolanta Wielgus – Członek 

 

Radna Senior p. Elżbieta Zaraś zarządziła 5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie przystąpiono do procedury związanej z wyborem Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Zostały zredagowane karty do głosowania, następnie Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej p. Bartosz Gulina wyjaśnił zasady głosowania i rozdano karty do głosowania 

(załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Komisja zapoznała Radę z protokołem i stwierdziła, 

że w sesji Rady Miejskiej wzięło udział 14 radnych, na ustawowy stan liczbowy 14, tj. 100%, 



co stanowi quorum zdolne do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem i sporządzonym protokołem w głosowaniu tajnym 

oddano 14 głosów, w tym ważnych 14, nieważny 0. Kandydat Tomasz Marcin Pietrucha 

otrzymał następująca ilość głosów: 

W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, 

 

• za - 11,  

• przeciw – 0,  

• wstrzymało się – 3 

 

Na podstawie przedstawionych wyników głosowania Komisja stwierdziła, że 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą został wybrany Tomasz 

Marcin Pietrucha. Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

Prowadząca obrady p. Elżbieta Zaraś odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 11, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Uchwalono uchwałę Nr I/1/2024 w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 6/ do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Radna Senior p. Elżbieta Zaraś oddała prowadzenie obrad nowo wybranemu 

Przewodniczącemu p. Tomaszowi Pietrusze. Przewodniczący podziękował za oddane głosy 

i zaufanie zapewnił, jako przedstawiciel Rady Miejskiej IX kadencji, nowo wybrana Rada 

będzie jak najlepiej pracować dla społeczeństwa Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

PKT.9 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Radna 

p. Monika Olborska zgłosiła kandydaturę p. Elżbiety Zaraś. Zamknięto listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Radna p. Elżbieta Zaraś wyraziła zgodę kandydowania 

na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radna p. Karolina Kącka zgłosiła kandydaturę p. Bartosza Guliny, p. Andrzej Zając zgłosił 

kandydaturę p. Konrada Grzegorka, radna Monika Olborska zgłosił p. Jolantę Wielgus. 

Kandydaci wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.  

Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 

1. p. Bartosz Gulina– Przewodnicząca 

2. p. Konrad Grzegorek – Członek 

3. p. Jolanta Wielgus – Członek 

 

Przystąpiono do procedury związanej z wyborem Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej. 

Zostały zredagowane karty do głosowania, następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. 



Bartosz Gulina wyjaśnił zasady głosowania i rozdano karty do głosowania (załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu). Komisja zapoznała Radę z protokołem i stwierdziła, że w sesji Rady 

Miejskiej wzięło udział 14 radnych, na ustawowy stan liczbowy 14, tj. 100%, co stanowi 

quorum zdolne do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem i sporządzonym protokołem w głosowaniu tajnym 

oddano 14 głosów, w tym ważnych 14, nieważny 0. Kandydatka Elżbieta Barbara Zaraś 

otrzymała następująca ilość głosów: 

W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, 

 

• za - 11,  

• przeciw – 0,  

• wstrzymało się – 3 

 

Na podstawie przedstawionych wyników głosowania Komisja stwierdziła, 

że Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą została wybrana Elżbieta 

Barbara Zaraś. Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 11, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Uchwalono uchwałę Nr I/2/2024 w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 9/ do niniejszego protokołu. 

 

PKT.10 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Nowym Mieście nad Pilicą p. Katarzyna 

Supryka wręczyła zaświadczenia o wyborze na Burmistrza p. Barbarze Gąsiorowskiej. Pani 

Burmistrz odczytała ślubowanie ,,Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska podziękowała wszystkim zgromadzonym 

oraz wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą za udział 

w wyborach samorządowych. P. Burmistrz złożyła przysięgę, że postara się, będzie dobrze 

służyła miastu oraz mieszkańcom i będzie współpracować mimo podziałami.  

 

Zebrana delegacja dyrektorów szkół, placówek podległych Urzędu Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą oraz przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, mieszkańców, sołtysów 

i Rady Miejskiej złożyła kwiaty wraz gratulacjami dla Pani Burmistrz p. Barbary 

Gąsiorowskiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował nowej p. Burmistrz, zapewnił, iż Radzie 

Miejskiej przyświeca tan sam priorytet służyć miastu i społeczeństwu Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. Na dowód otwartości Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował 

spotkanie z Przewodniczącymi Stałych Komisji w najbliższy czwartek o godzinie 14.00 



PKT.11 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał i przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

radnych w skład Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilica. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr I/3/2024 w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 10/ do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 10 minutową przerwę. Aby Stałe Komisję Rady 

Miejskiej mogły się ukonstytuować.  

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał i przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia wyboru Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilica. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr I/4/2024 w przedmiotowej sprawie. 

Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 11/ do niniejszego protokołu. 

 

PKT.12 

 

Brak 

 

PKT.13 

 

Brak 

 

 PKT. 14 

 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha zamknął 

o godz. 15.17 obrady sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegółowy przebieg 

obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu. 

 

       Protokółowała        Przewodniczył 

      Milena Przyborek      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mgr Tomasz Pietrucha 

 


